
 
 

ISTITUTOCOMPRENSIVO   POLO  3 “P. 

Ingusci” 
Ad Indirizzo Musicale 

Via XX Settembre 63– 73048- NARDO’ 

(Lecce) 

COD. Mecc.:  LEIC89800L   C.F.91025810754 
Tel. 0833/871017                

E mail: LEIC89800L@istruzione.it – 
Pec:LEIC89800L@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.comprensivonardo3.gov.it 

 

Nardò, 08/10/2018 

 

Ai Docenti: 

Muci A. Concetta(Sc Primaria) 

Zacà Angela (Sc. Primaria) 

Mele Ilenia (Sc. Sec. di 1° grado) 

CavalloVirginia (Sc. Sec. di 1° grado) 
p. c. al DSGA 

Atti 

Sito web  

Albo on line 

Oggetto:   decreto di nomina Commissione orario 

 SCUOLA    PRIMARIA E  SCUOLA SEC. DI 1° GRADO  A. S. 
2018-2019 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

visto l'art.25 Dlgs 165/2001 commi 2 e 4 

visto l'art.1 comma 83 Legge 107/2015 

visto l'art.25 Dlgs 165/2001 comma 5 
visto l'art.396 Dlgs 297/94 comma 2 punto d) 

visto l'art.7 Dlgs 297/94, comma 2 punti b) ed r) 

visto l'art.10 Dlgs 297/94, comma 4 
considerata la funzione della “Commissione” come strumento organico ad hoc che 

concorre all’azione di governamentalità scolastica mediante la produzione di analisi, 

ricerche, atti inerenti specifiche aree e tematiche ritenute strategiche per la vita 

dell’istituzione 
valutata la necessità di affidare ad una specifica Commissione lo svolgimento 

dall’attività di formulazione di una proposta di orario scolastico provvisorio e definitivo 

considerato l’obiettivo strategico di disporre in modo tempestivo di uno schema 
organizzativo del tempo scuola degli alunni e dei docenti capace di assicurare un 

durevole, efficiente ed efficace ordine alla vita scolastica e alla distribuzione ben 

organizzata delle lezioni da comunicare anche agli stakeholder per rapportarsi 
proficuamente all'istituzione scolastica 

considerato il  Piano triennale dell'Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto  

visto l'art 13, comma 13.4 del PTTI Piano Triennale per la Trasparenza  
                                                                        
 

DECRETA 

 

i docenti in indirizzo in qualità di membri della commissione per la formulazione di proposta per 
l'ORARIO SCOLASTICO per la scuola PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO per l’anno scolastico 

I.C.S. Nardò Polo 3 - Pantaleo Ingusci
C.F. 91025810754 C.M. LEIC89800L
aoo_leic89800l - ISTITUTO COMPRENSIVO - NARDO' POLO 3

Prot. 0002770/U del 08/10/2018 05:43:37

mailto:LEIC89800L@istruzione.it


2018-2019. 

 

 
La Commissione provvederà a: 

1. redigere una PROPOSTA dell'ORARIO scolastico PROVVISORIO per un corretto 
avvio dell'anno scolastico, 

2. redigere una PROPOSTA dell'ORARIO scolastico DEFINITIVO, in 

considerazione esclusiva delle esigenze di qualità organizzativa del 

servizio scolastico e di efficace funzionamento didattico generale 

 
La proposta acquisirà parere del Collegio dei docenti e successivamente, con eventuali 

emendamenti ritenuti opportuni, verrà sottoposta alla approvazione del Consiglio di 

istituto conservando fino ad allora vigenza effettiva 

 
La suddetta Commissione dovrà: 

 produrre Relazione da consegnare al dirigente Scolastico alla fine dei lavori. 

 
Il Dirigente Scolastico rende noto ai docenti nominati 

1. che, ai sensi dell’art. 14, comma 22, del D.L. 95/2012, la presente nomina non 

costituisce affidamento di mansioni superiori o vicarie ; 

2. che per l’incarico attribuito competerà a ciascuno dei nominati un compenso 

forfettario ai sensi dell’art. 34 del CCNL del comparto scuola  che, relazionato 

all’entità del Fondo dell'Istituzione scolastica, sarà quantificato in sede di 

contrattazione integrativa di Istituto e comunicato con successiva nota; 

3. che l'incarico attribuito avrà valore di documentalità della premialità docente 

ai sensi dell'art.1 commi 126- 129 della Legge 107/2015 del 13 luglio. 

 
Il presente decreto viene notificato alle interessate tramite l’albo on line dell’Istituzione 

scolastica. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tommasa Michela Presta 

(Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 
 

 


	Oggetto:   decreto di nomina Commissione orario
	SCUOLA    PRIMARIA E  SCUOLA SEC. DI 1  GRADO  A. S. 2018-2019

